
       

 
 
 
 
 
 

 
STANOVISKO 

 
k posílení Základní sítě poskytovatelů sociálních služeb v Ústeckém kraji 

 
 
 
Vzhledem k jednání Zastupitelstva ÚK, na kterém by se mělo rozhodovat o změně 

Základní sítě sociálních služeb, vědomě používám výraz posílení místo např. rozšíření. 

Pokud mám správné informace, bude jednáno o posílení sítě o 25 lůžek pro klienty 

Domova se zvláštním režimem (služba DZR), a to konkrétně v Domově potoky 

u Chřibské. 

Jednak jsou tato místa určená pro cílovou skupinu klientů, kterou většina z nás, dalších 

poskytovatelů sociálních služeb v Ústeckém kraji, přijmout nemůžeme. 

Druhak se jedná o zařízení, které o tyto klienty pečuje ve stávající kapacitě již se 

zkušeným personálem. Tyto znalosti jsou pro tuto skupinu klientů s převážně vysokou 

mírou podpory naprosto klíčové. Kapacita bývá pro obtíže spojené s profesionální péčí 

vždy nedostatečná, a to i na celorepublikové úrovni. Jinak řečeno, péče např. o relativně 

zdravé a samostatné seniory je diametrálně odlišná. 

Přihlédnu-li k ekonomické stránce, pak budování v budoucnu potřebných kapacit je 

nesrovnatelné s využitím již kapacity stávající, dnes tedy v Domovech Potoky. 

Pokud bych se měl vyjádřit k poskytovateli jako člena APSS ČR – Ústeckého kraje, pak 

rád poznamenám, že se jedná o velmi aktivního člena, jehož akce pro klienty své i 

z ostatních zařízeních na Děčínsku, naše Asociace pravidelně podporuje i finančně. 

 

Dovolím si tedy dát své stanovisko jednoznačně podporující využití možnosti posílení 

Základní sítě o 25 lůžek pro klienty DZR v Domovech Potoky. 

 

S úctou 

         Ing. Vladimír Vopelka 

         předseda APSS ČR - ÚK 

Č. j. KUUK/141276/2021

Příloha č. 5

Vladimír Vopelka
APSS

Vladimír Vopelka
podpis VV


